
Uchwała nr 163/25 

Zarządu Powiatu Kwidzyńskiego 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Planu Rozwoju Usług Społecznych 

 i Deinstytucjonalizacji na lata 2025 – 2030 w Powiecie Kwidzyńskim”. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz.U. 2024 poz. 107) oraz § 3 pkt 1 Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/300/ 2010 Rady Powiatu Kwidzyńskiego z dnia 27 

września 2010r. w sprawie określenia Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie 

 

Zarząd Powiatu Kwidzyńskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Ogłasza się przeprowadzenie konsultacji społecznych, których przedmiotem będzie projekt „Planu 

Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji na lata 2025 – 2030 w powiecie kwidzyńskim”,   

w  brzmieniu jak w  Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Cel konsultacji: pozyskanie uwag, propozycji i opinii do projektu Planu Rozwoju Usług Społecznych 

i Deinstytucjonalizacji na lata 2025 – 2030 w powiecie kwidzyńskim”. 

2. Przedmiot konsultacji: „Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji na lata 2025 – 2030 

w powiecie kwidzyńskim”, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Termin rozpoczęcia konsultacji:  04.07.2025 r. 

4.  Termin zakończenia konsultacji: 18.07.2025 r. 

5. Obszar, na terenie którego realizowane będą konsultacje: teren powiatu kwidzyńskiego.  

6. Formy, w których realizowane będą konsultacje: 

1) Narzędzia komunikacji pisemnej – umożliwienie przedstawiania opinii, uwag, pytań, komentarzy 

oraz propozycji na specjalnie do tego przygotowanym formularzu konsultacji, stanowiący Załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały; 

2) opublikowanie na stronach internetowych www.powiatkwidzynski.pl, www.kwidzyn.epcpr.pl 

informacji o przystąpieniu do konsultacji zawierającej zaproszenie do udziału w konsultacjach, 

informacje zawarte w uchwale Zarządu Powiatu, udostępnienie dokumentu poddanego konsultacjom; 

3) listy mailingowe do zainteresowanych podmiotów; 

http://www.powiatkwidzynski.pl/
http://www.kwidzyn.epcpr.pl/


7. Osoba upoważniona do przeprowadzenia konsultacji oraz do udzielania informacji  

o przedmiocie  i przebiegu konsultacji: Pani Anna Świątkowska  - Dyrektor w Wydziale Rozwoju 

Powiatu, Polityki Społecznej i Zdrowia  Publicznego Starostwa Powiatowego w  Kwidzynie. 

§ 3 

1. Opinie, uwagi, pytania, komentarze oraz propozycje do projektu Planu można zgłaszać: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej: a.swiatkowska@powiatkwidzynski.pl  

oraz  mrajnowska.rp@powiatkwidzynski.pl 

2) pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe w  Kwidzynie, ul. Kościuszki 29 b, 82-500 

Kwidzyn  

3) osobiście: w siedzibie Starostwa Powiatowego w  Kwidzynie, przy ul. Kościuszki 29 b, pokój nr 212 

(sekretariat II piętro), tel. (55) 646 50 50. 

2. Stosowanie formularza konsultacji jest obligatoryjne. 

§ 4 

Opinie, uwagi, pytania, komentarze oraz propozycje w sprawie projektu „Planu Rozwoju Usług 

Społecznych i Deinstytucjonalizacji na lata 2025 – 2030 w powiecie kwidzyńskim” zgłoszone po 

terminie podanym w § 2 ust.4, nie będą brane pod uwagę. 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu według kompetencji.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

DOKUMENT PODPISANY PRZEZ:  

 WICESTAROSTĘ ANDRZEJA ZWOLAKA 

CZŁONKA ZARZĄDU KATARZYNĘ OCHLIK – RAFKA 

CZLONKA ZARZĄDU TOMASZA PISARKA  

POZAETATOWEGO CZŁONKA ZARZĄDU ANNĘ STRZELCZYK  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:a.swiatkowska@powiatkwidzynski.pl
mailto:mrajnowska.rp@powiatkwidzynski.pl


 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zarząd Powiatu Kwidzyńskiego, działając na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ww. ustawy oraz 

§ 3 pkt 1 Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/300/2010 Rady Powiatu 

Kwidzyńskiego z dnia 27 września 2010 r., uznaje za zasadne przeprowadzenie konsultacji 

społecznych projektu dokumentu strategicznego pn. „Plan Rozwoju Usług Społecznych 

 i Deinstytucjonalizacji na lata 2025–2030 w powiecie kwidzyńskim”. 

 

Plan ten został opracowany w odpowiedzi na kierunki wyznaczone przez Strategię rozwoju 

usług społecznych – politykę publiczną do roku 2030 z perspektywą do roku 2035 (uchwała nr 

135 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r.). Dokument ten stanowi lokalną koncepcję 

rozwoju usług społecznych oraz przechodzenia od opieki instytucjonalnej do wsparcia 

świadczonego w środowisku lokalnym. 

 

Proces deinstytucjonalizacji obejmuje m.in. obszary wsparcia rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz osób w kryzysie bezdomności. W związku z tym opracowanie dokumentu o charakterze 

strategicznym i kierunkowym na poziomie powiatowym stanowi kluczowy element polityki 

społecznej. 

 

Plan zawiera część diagnostyczną oraz część programową. Wskazuje kierunki działań, cele, 

planowane rezultaty, instytucje odpowiedzialne za wdrażanie poszczególnych działań oraz 

potencjalne źródła finansowania. Jego przyjęcie jest niezbędne do planowania rozwoju lokalnej 

polityki społecznej oraz do aplikowania o środki zewnętrzne. 

 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych ma na celu umożliwienie mieszkańcom powiatu –  

w tym przedstawicielom organizacji pozarządowych, instytucji oraz innych interesariuszy – 

wyrażenie opinii, uwag oraz propozycji do dokumentu. Udział społeczności lokalnej w procesie 

planowania wzmocni legitymizację dokumentu oraz wpłynie na jego większą adekwatność 

 i skuteczność wdrażania. 

 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie zbierania opinii za pomocą formularza 

konsultacyjnego, a informacje o ich przebiegu zostaną opublikowane na stronach 

internetowych Powiatu Kwidzyńskiego. Mają one charakter opiniodawczy i pozwolą  

na uwzględnienie głosu społeczności lokalnej przed ostatecznym przyjęciem dokumentu. 

 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych jest w pełni uzasadnione. 

 

 


